Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

279Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLVII

~
VIZÜIWIA

ld: 167C26C9134C7 A68

ESTADODOPIAui
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁJ!.ZEA BRANCA-PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO - CEP: 64.773-000 - V ÁRZBA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRATANTE: Município de Várzea Branca-PI.
CONTRATADO: INGRID RA V ANE ANTUNES RIBEIRO - CPF:018.953.823-60.
OBJETO: Prestação de serviços como Psicóloga do Município de Várzea Branca- PI.
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei
8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF.

FONTE DE RECURSOS: Próprios/SUS/FNS.

Várzea Branca - PI, O 1 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

CPF: 130.684.583-15

ld:05D4E524B0O4760D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA -PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CEN1RO - CEP: 64.773.000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzcabranca@gmail.com

EXIRATO DE CONTRATO CPLVB Nº 075/2021
Processo Administrativo nº 064/2021

Pregão Presencial nº 019/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI, Praça Santa Teresinha sln -
Centro -Várzea Branca - PI - CNPJ: 41.522.10310001-07. li CONTRATADO: AJR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, com sede na Rua Ascendino Pinto de Aragão nº 650 - na cidade de
São Raimundo Nonato -PI, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.318.16110001-47 li OBJETO: Locação de
Veículos para transporte de estudantes das redes estadual e municipal de ensino de Várzea
Branca, conforme orçamento que acompanha o edital 1/VM.OR GLOBAL: R$157.525,28 (Cento e
Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco reais e Vinte e Oito centavos). li VIGÊNCIA: 31
de agosto de 2021 li FUNDAMENTAÇÃO LEGA!: Lei 10.52012002. li FONTE DE RECURSOS:
PROETE, PNATE, SME, FME, PDDE, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS,

Várzea Branca- PI, 18 de novembro de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES IANDIM
CPF 394.293.773-53

ld:09FEB58DC9727809

ESTADO DO PIAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça Juscelino Kubitschek. 351, Centro, Várzea Grande - Piauí

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº
01.2005/2021, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP, CELEBRADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, POR SUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, E A EMPRESA NUNES & NUNES LTDA •
ME (BIDROCAMPOS).

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNUCIPAL DE VÁRZEA GRANDE-PI, por intennédio da sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, situada na Praça Juscelino
Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande-PI, inscrito no CNPJ nº 06.554.950/0001-44, representado pelo
Exmo. Sr. Robert Eudes Nunes de Sousa, portadora do CPF nº 198.757.033-20.

CONTRATADA: NUNES & NUNES LTDA- ME (BIDROCAMPOS), CNPJ n.0 02.308.289/0001-36,
com sede na Rua São José, 285, Cenlro, CEP: 64.535-000, Inbuma-PI, neste ato representada por seu
representante legal, Sr. Manoel Enéas Gonçalves Nunes, inscrito no CPF nº 327.781.393-20.

Celebram o presente termo aditivo ao contrato supra indicado, baseado nas Leis Federais nº 8.666, de
21 de junho de 1993, e nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994, que se regerá pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL - A celebração do presente Tenno Aditivo se dá
em conformidade com o que dispõe a allnea "b", do inciso 1, do art. 65 e seu§ 1° da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO - O presente tenno aditivo tem por objeto a alteração da
Cláusula "3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO", estabelecido no contrato em epígrafe decorrente do
Pregão Elelrônico N° 005/2021-SRP, com o objeto o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
material hidraúlico e serviços de instalação e manutenção de bombas submersas, para atender as demandas
do município de Várzea Grande-PI, que passa a vigorar com a seguinte redação:

3. 1. O valor a ser aditivado é de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil, quinhentos reais), correspondendo a
um percentual de reflexo financeiro de 10,04% em relação aos serviços contratados, passando a ser o
valor total do contrato de R$411.000,00 (quatrocentos e on,.e mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA
Pennanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 20 de maio de
2021 , não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
E, por estarem de acordo, as partes fumam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e fonna.

Várzea Grande/PI, 25 de novembro de 2021.

Robert Eudes Nunes de Sousa
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE VÁRZEA GRANDE-PI

Manoel Enéas Gonçalves Nunes
NUNES & NUNES LTDA - ME (BIDROCAMPOS)

CNPJ n.• 02.308.289/0001-36

ld:0E2885F6E2107911
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
CNPJ: 06.554.950/0001-44

Praça Juscellno Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - Piauí

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N11 01.2511/2021
Ato: Ato de Cooperação Técnica N2 01. 2511/2021 - MUNICfPIO DE VÁRZEA
GRANDE - PI X MUNICf PIO DE BURITI BRAVO - MA.
Partes: MUNICIPIO DE VÁRZEA GRANDE - PI X MUNICÍPIO DE BURITI BRAVO - MA.

Objeto: Adesão ao SRP do Município de Várzea Grande - PI na condição de Carona -

Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata n2 010/2021 do SRP do
Município de Várzea Grande, que tem por objeto contratação de empresa, por meio de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES

(MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS),conforme especificação do Pregão Eletrônico n2

014/2021.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Várzea Grande - PI, 25 de novembro de 2021.

Robert Eudes Nunes de Sousa Segundo
Prefeito Municipal de Várzea Grande - PI